BL720  
.G3  
1718  
c.1

NO

GENERAL

01249

1080023546

EX LIBRIS

HEMETHERI VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

Rafael Vazquez S.

Levantado

2 Vol. 12

Z. J. L. 1960. Ed. 1960. Colección  
J. G. F. A. C. L.

UANL

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN

®

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

1700  
HISTORIA  
POETICA  
AD FACILIOREM  
POETARUM

E T  
VETERUM AUCTORUM  
INTELLIGENTIAM.

A.R. Patre, P. GAUTRUCHE Societatis JESU Gallicè conscripta.

POST OCTAVAM EDITIONEM

Latine redditâ ab Uno ejusdem Societatis.

In gratiam Poëticas Candidatorum.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE NUEVO LEÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE BIBLIOTECAS

Colección de la Universidad Autónoma de Nuevo León

PROPIEDAD

ANTVERPIÆ

Apud Viduam HENRICI THIEBULTER,  
in platea vulgo de Wolfstate. 1718.

BIBLIOTECA CENTRAL  
U.A.N.L.

BLF20  
G3  
1718

Cervilia  
Biblioteca  
Universitaria

55-275

FONDO EMETERIO  
VALVERDE Y TELLEZ

FACULTAS  
R. P. Provincialis Soc. Jesu  
Flandrobelgicæ.

Cum editis Philippi II. Hispaniarum Regis, deinde Scenissimorum Archiducum Alberti & Isabellæ Belgij Principum, rursumque Philippi III, ac novissime Caroli II. Regum, confirmatis 2. Dec. 1692, & 19. Jun. 1694, Provincialibus Soc. Jesu, per Flandrobelgicam pro tempore futuris, potestas facta sit eligendi Typographos & Bibliopolas, qui, ad aliorum quorumcumque exclusionem, soli imprimere ac reprimere & vendere possint libros & opera quilibet, ritè approbata, curantibusque eiusdem Societas Paribus edita aut porro edenda, ut latius in ipsis patentibus litteris appareat. Cum etiam sua Cæsaria Maiestas idem valere volueret in ditionibus S. R. Imperio subjectis.

Ego infra scriptus Societas Jesu per Flandrobelgicam Prepositus Provincialis, potestate ad hoc miba factâ ab Adm. R. P. N. Preposito Generali Michaële Angelo Tamburino, concedo Vidue Henrici Thieuller facultatem sic imprimendi, & per se aliasque vendendi infra scriptum opus, ex more nostra

stra

612492

*titus Societatis (quod hinc attestor) recognitum & approbatum; videlicet: Hisponam Poenitentiam ex Gallico R. P. Gautruche Societatis nostrae, ab uno ejusdem Societatis Latine redditam. Istantem facultatem, unam cum Privilegio Cesareo, mea dispositio- ni commisso, tali conditione indulgeo, ut pread. Vidua Henrici Thieullier, eadem ad unam solam impressionem vi harum utatur; sic ut pro steranda impressione, novo meo vel successorum meorum consensu opus sit. In quorum fidem hanc, manu propriâ subscriptas, consuecoque nostri officii sigillo munatas, dedit, Antverpiae 18. Martii 1718.*

JOANNES BAPT. ARENDTS.

PRÆFATIO.  
DE DEORUM, QUOS  
ETHNICI COLUERUNT,

Origine & Idololatria.

*Sicut Solen in mundo existere, dabitare nullo modo potest; quid & radiorum, quos quaque res suam exibitat, fulgore, & innumerabilium effectionum, quos in hac verum universitate predicti, irrestragibili testimonio, se ipsum manifestè exhibeat; ita de auctor Dei, vero animorum Solis existentia quis ambigat, qui clarissimè tot argumentorum luce se prodit, ut neminem latere possit, qui in iudicio uti censurisque fateatur.*

*Res creatae omnes, quæcumque vastissimo mundi, cuius ambitu contineantur, & quæcumque illi sunt ordinem, tum pulchritudinem demiramus, sunt totius veluti terrena specula, in quibus beatitudines, sapientiam, potentiam, & reliquias magni illius Opificis excellentias & perfections clarius liceat intueri. Quid ne longa inductione palam fieri sit opus, a nobis non disserimus. Partes quæcumque & organa, ex quibus admirabilis illa humana corporis strudens componitur, præter inclinationem, sanguinis à natura insitam,*

## P R E F A T I O.

Siem, quā ad Deum honorum omnium auctorem & conservatorem configurari, sunt voces totidem & lingue, que cum sine intermissione laudantes ejusdem membris vocali nobis silentio depradicant.

Quidam nihilominus flagitosi domines ad omnem vite licetiam proeli, & indomitus cupiditatis sequentes, ex iusta deuenerunt; ut, vota lieti naturā reclamante, ad tantū momentū veritatem oculos occinerent. & plena in luce caligatae, cultum, solum Creatoris deum, adres creatas traduxerint; nullum per amplius Numen agnoscet, quam illi in rebus, quas vel oculis, vel aliis sensibus perciperent.

Hinc factum est, ut primo Solem, Lunam, aliaque sidera in Deorum numerum transfluerat, ea scilicet pulchritudine, splendore ac luce perspecti, quā prestantissima illa corpora ceteris eminere mirabantur. Exinde invanum error in diei, & quidam lucis circa Numinis aquilonem spererat, paulatim extindendum est; ut non modo Iovem aliquem, aliisque id genus Numinis, que diversi mundi partibus moderarentur, compaserent; sed ipse simulacris, lignis lucis & lapideis, sacrificia nosterulerent; quod à Propheta Iaphet exprobatum in variis S. Scripturar locis legitimus.

Nimus, ne quidam volant, primus Assyriorum Monarcha, qui patri Belo statuam venerationemque divinam adiixerat, ad quam omnes ejus subditi tamquam ad Numen configabant, primus hujus auctor impetratis fuisse memoratur. Ex eo enim tempore singula nationes iis hominibus, quos dignata eminentior supra ceteros exeyerat, quales erant Reges & Imperatores, eundem cultum detulerunt,

## P R E F A T I O.

quantumvis forent sceleribus infames & execranda. Sic offida Regi Saturno avintas, censu strato supermissis calce bouridibus, quamvis nota esset impii crudelitas, quam in Patrem suum exercerat. Eadem in Iunia Jupiter Deus creatus est, & Deorum parentes appellantur, qui alia sua etiam Abramum Patriarcke Cretensem Rex fuerat. Ita Pluto & Neptunus Iovis fratrezyt Apollo, Mart, Minerva atque ex liberis ojui alii. Deorum mura, sua templa, aras & sacrificia habent. Neque hic fletis presana supersticio, sed etiam progressio, ne nibil ex omnius in mundo amplius experire, si ve animatum esset, sive exanimum (ne exclusi) antem ab hac iustitia ventis, flammis, mortuis) cuiusque augustum monum Divinitatis non attribueretur, ut brutis animalibus raccam, quarum nec spaciose excludebantur. Quin & ipsa usque adeo cepit & alia suis in horis crescentia adorabunt regipii; tantumque Felibus, Apisibus & Grecis diis honorem deserebant, ut ejusmodi vel tantillum nocere crederent grande nefas & morte pavidum. In cuius argumentum sit illud, quod Diodorus Siculus suis referre oculis usurpasse, & Romanis quempiam, quod Iuliem occidisse, quamvis casu, tandem servito iurantis plebis radie undique ciuilius obnuncianque fuisse, ut nequidquam interposita Regis Principumque autoritate, momento tempore in sensu a corpore sit.

Serpentes passim, sed maxime Epidauri, in Graecie Civitatis, adorabantur; & nam semper virum observabant, qui iac urbis protector esset & defensor. Quid Romanus referat, quis necesse fure militari, & temperando sanctissimis legiis Republi-

## PRÆFATIO.

blica sapientia prudentiaque iusta ceteras rationes eminenter; in hac tamen uno sic ceci despiciere, ut in suum Pantheon omnia reliquorum popolorum Numina, undeque collecta, congererint: & ut cetera taceant, teste Plinio & Valerio Maximo, ingentem Colubrum, qui Deus Aesculapius putabatur, Epidavro petutum, in Urbem inducere voluerint, quicunq[ue] posse tantam Serpentem copiam genuisset, ut eorum posse tota latitudo Regio cum magna incertitudine pericula afflaretur, eee si ammis consumere eportuerit.

Misto dico de statuis & simulacris, sive ex ligno & lapide, sive ex vario genere metallorum, que totidem erant Numina que profanis quisque ingens subi fabricabat: quemadmodum in Deo Priapum evenerit, quem artis exquisitiæ casu produxit, ex parte ligni, unde sciamus aliquis se formaturum animo desinuerae, & in eum fuenit adaptabat, ut Heratus suo initium Satyra oclave libris primo commenmorat.

Hac insanias, ceteraque id genus superstitionum monstra, maxima ex parte Graeci commenti sunt, unde pœmatum suorum argumenta ut plurimum mutuantur; que deinde successu temporum in alias rationes omnes disseminata, rotum facile oratione infecerunt.